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Sammanfattning 

Den 21 januari 2004 la kommissionen fram ett förslag till förlängning av 

rådsförordning 1177/2002 som medger ett driftsstöd till viss 

varvsproduktion. Genom förlängningen får statligt stöd betalas ut som längst 

till den 31 mars 2005 eller tidigare om WTO-förfarandet gentemot Korea har 

lett till en lösning eller lagts ned. Förslaget avses behandlas på 

konkurrenskraftsrådet den 11 mars 2004.   

1 Förslaget 

1.1 Innehåll 

Kommissionen föreslår att den tillfälliga stödmekanismen för den europeiska 

varvsindustrin förlängs i tid. I övrigt sker inga ändringar. Stödet riktar sig till 

de marknadssegment som är särskilt utsatta för konkurrens från den 

koreanska varvsindustrin. Stödet inrättades 2002 efter ett flertal försök från 

kommissionens sida att genom förhandlingar med Korea komma överens om 

normala handelsvillkor. Stödet är en del av en tvådelad strategi. En WTO-

panel har inletts som den andra delen av strategin.  

 

Stödet har tillkommit då kommissionen funnit bevis för betydande statligt 

stöd till den koreanska varvsindustrin, ett stöd som kommissionen bedömt 

vara oförenligt med WTO-reglerna. 
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Stödet till den europeiska varvsindustrin är begränsat till de 

marknadssegment som kommissionen funnit ha lidit störst skada på grund av  

den koreanska konkurrensen. De segment som avses är containerfartyg, 

tankers för transport av flytande naturgas (LNG-tankers) samt produkt- och 

kemikalietankers. 

 

Stödförordningen tillåter ett maximalt stöd på 6 % av kontraktsvärdet och 

gäller tom den 31 mars 2004. Genom den föreslagna förlängningen kommer 

stödordningen vara i kraft som längst till den 31 mars 2005 eller tidigare om 

WTO-förfarandet gentemot Korea har lett till en lösning eller lagts ned. 

Förlängningen motiveras med att WTO-förfarandet försenats.  

1.2 Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa 

Då det inte finns något nationellt stöd till varvsindustrin påverkar förslaget 

inga nu gällande svenska regler. Svensk varvsindustri har f.n. en  

produktionsinriktning som inte direkt påverkas av stödet till 

marknadssegmenten. 

1.3 Budgetära konsekvenser 

Förslaget har inga direkta budgeteffekter. 

2 Ståndpunkter 

2.1 Svensk ståndpunkt 

Sveriges principiella inställning är att statligt stöd till varvsindustrin inte 

gynnar branschen i ett längre perspektiv och att driftsstöd inte har visat sig 

vara ett effektivt medel att lösa den europeiska varvsindustrins strukturella 

problem. Sverige är negativt till driftsstöd, särskilt i sektorer med 

överkapacitet. Sverige har tidigare motsatt sig stödet och bör bestämt avvisa 

kommissionens förslag att förlänga tillämpningen av stödet, särskilt som 

förslaget bedöms kunna strida mot WTO:s bestämmelser. Sverige har 

tidigare och bör även fortsättningsvis ställa sig bakom kommissionens 

tidigare beslut att inleda ett WTO-förfarande mot Korea, men motsätter sig 

kopplingen mellan förfarandet och stödet. 

2.2 Medlemsstaternas ståndpunkter 

Under beredningen av ärendet 2002 var flera länder negativa till att 

återinföra ett driftsstöd och hyste tvivel om förslaget var förenligt med 

WTO:s bestämmelser. De motsatte sig kopplingen mellan skyddsordningen 

och det klagomål som togs upp inför WTO men uppmanade kommissionen 
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att inleda ett WTO-förfarande mot Korea. Majoriteten av medlemsländer  

röstade dock för införandet av stödet och det framhölls att det var en 

nödvändig men samtidigt temporär åtgärd för att europeiska varv skulle klara 

konkurrensen med Korea.  

2.3 Institutionernas ståndpunkter 

EU-parlamentet behandlade förslaget den 25 - 26 februari 2004 och röstade 

då ja till en förlängning i tid av den tillfälliga stödmekanismen för den 

europeiska varvsindustrin.  

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter 

- 

3 Övrigt 

3.1 Fortsatt behandling av ärendet 

Kommissionens förslag till förlängning av rådsförordningen avses att tas upp 

på konkurrenskraftsrådet den 11 mars 2004.   

3.2 Rättslig grund och beslutsförfarande 

Romfördragets artiklar 87 (3)(e) och 89. Rådet beslutar med kvalificerad 

majoritet på förslag av kommissionen efter hörande av Europaparlamentet 

3.3 Fackuttryck/termer 

- 
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